exitu, iam appetente hyeme, flos perquam illustris mihi fuit demonstratus, sylue-
 stri simillimus rosæ, cuius calyx versicolori splendebat luteo, alabastro eiusdem
 striato, folijs senis octonisve, apicibus in medio crocatis, tam eleganti venustate
 flos, vt alios fere omnes rosea pulchritudine prouocaret, nullusque per autumnū
 visitur speciosior. Verum octona ostendebat folia, quod cultus diligentia ferendū
 erat acceptum, quippe lætis erutus erat hortis, non ieiunis vepribus. Herbæ folia
 per ramulos vtrinque digesta, parua, oblonga, in extremo mucronata, & leuiter
 fimbriata. Seri cœpit nuper apud nos. Is proculdubio petilius est, nusquam nobis
 antea visus. Flos minime fugax, ac diutissime vigor vitæque durat. nanque men-
 strua decerpto cum minimum mora: & si adesset odor, de primatu cum rosa cer-
 taret. Sed quoniam nullum in medicina locum habet, ideo ignobilis est. Phellā-
 drion nascitur in palustribus folio apij. Bibitur semen eius propter calculos & ves-
 icæ incommoda, nec de eo veteribus quicquam aliud proditum inuenio. Recē-
 tiores apio similem faciunt, non in palustribus modo, sed & opacis quoque monti-
 bus nascentem, radice glandosa, eamque iudicant esse quam officinæ *filipendulam*
 appellant, cuius farinam cibus comitialium inspergunt. In lotij stillicidio & vrinæ
 remoratu, neque non renum doloribus propināt. Eadem stomachi inflationes dis-
 cutiūt, medentur & suspiriosis & anhelantibus, & quibuscunq; morbis quos fri-
 gida causa concitauit. Herbam abscessu tertio calfacere & resiccare promittunt.
 Ab hoc sunt qui phellandriion eandem esse cum helioselino, id est apio palustri
 censeāt. Alij pro lauere accipiendam putant, glareosis ac perēnibus riuis enatā,
 apij folio, quam ad vesicæ incommoda coquendam authores præcipiant: sed eo-
 rum sententia satis superque in laueris mentione refellitur, à multis quoque an-
 tea explosa. Phellandriū à lauere distinguit Plinius satis, cum seorsum varijs vo-
 luminibus eas repræsentauit. Cæterum herba frequens in riguis & palustribus in-
 uenitur apij folio, sed aliquanto maiore, caule cubitali, comofo superne musca-
 rio, floribus luteolis aut candicantibus onusto, radice crassa, sublutea, capillamē-
 tis maioribus fibrata. Hæc herbarij nostri *siler aquaticum* nomināt, vt à seseli mō-
 tano distinguāt. Porrò ea priori phellandriio magis videtur astipulari, cum & na-
 tales picturæ Plinianæ subscribant, & folium suffragetur, neque plura saltem scri-
 ptis mandata reperi. Phleon, vt est Theophrastus author, nonnulli stœbā appel-
 lant. is non solum caulem habet aculeatum, sed & folium quoque hispidum, iuxta
 cuius spinas aculeos etiam condit, tam folio quam caule aculeatis, radice non in
 profundum acta. Germinat cum Vergilijs, primoque aratro vna, nec folia dimit-
 tit. etenim annicula illi vita, sæpeque bimatū excedit. Plinius phleon, quod aliqui
 stœben appellauere, spinam in folio & caule ferre tradit. Sed phlum à phleo lon-
 gè dissidet, cuius lanugine, vt inquit Theophrastus, ad lixiuiū mulieres vtantur,
 molle & placentaceum est, colore subrubido: fœminam in eo accipi quæ sit ste-
 rilis ad nexus idonea, mas prorsus habetur inutilis. Idem adfirmat in insulis flui-
 tantibus prouenire, partemque huius herbæ ab radice pueris cibo gratam esse, ra-
 dicem ipsam pecudum pabulo velli. In Aethiopia Arabiæ aduersa nasci phleon
 testis Strabo, flumine præsertim quod cinnamo semina disternat. In Orcho-
 menio lacu copiosum id haberi, à quo nomen phleos: etenim Græci φλωδι pro eo
 quod est fœcundum esse capiunt. hinc & Bacchum Phleona cognominabāt, au-
 thor est Helianus. Phlum Iulius Pollux nominauit, vnde phloinas veste in He- 45